

OPOKA

W KRAJU

114(135)

Kórnik

marzec 2024

Wydawnictwo seryjne, ukazujące się w nieregularnych odstępach czasu
pod redakcją Macieja Giertycha
Adres: os. Białoboka 4, 62-035 Kórnik

Z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych ślę wszystkim czytelnikom *Opoki w Kraju* jak najlepsze życzenia wszelkich łask od Zmartwychwstałego. Alleluja!

Sprawy obyczajowe

Mamy nowy rząd. Sprząta on po autorytaryzmie PiS-u i po bałaganie prawnym, jaki zafundowało nam PiS. PiS stale mówiło o „winie Tuska”, ale nic nie potrafiło udowodnić. Teraz komisje sejmowe zabrały się za rozliczanie PiS-u. Wygląda na to, że dobierają się do skóry PiS-owi. Ogólnie rząd jest dobrze odbierany i poparcie PiS-u spada. Ale są tematy, podejmowane przez nowy rząd, które budzą niepokój. To dobrze, że rząd poprawia nasze stosunki z Unią Europejską. Zostały już odblokowane fundusze nam należne z KPO (Krajowego Planu Odbudowy). To blisko 600 mld zł, Ale UE naciska też w sprawach obyczajowych w kierunku dla nas niekorzystnym.

11 kwietnia 2003 r., w przededniu referendum akcesyjnego do UE, Sejm przyjął następującą uchwałę: „Sejm RP stwierdza, że polskie prawodawstwo w zakresie moralnego ładu życia społecznego, godności rodziny, małżeństwa i wychowania oraz ochrony życia nie podlega żadnym ograniczeniom w drodze regulacji międzynarodowych”. Teraz UE naciska nas byśmy zmienili nasze prawa, szczególnie w zakresie aborcji, transgenderyzmu i związków jedнопłciowych. Obecny rząd zdaje się bardziej ulegać w tych sprawach niż poprzedni.

Aborcja

Rząd jest koalicją centro-lewicową. Od razu lewica złożyła do Sejmu projekt *O bezpiecznym przerywaniu ciąży*. Podobny projekt, *O świadomym rodzicielstwie*, złożyła Platforma Obywatelska, co obiecywała w kampanii wyborczej. Dodatkowo lewica złożyła projekt o niekaralność pomocnictwa w aborcji. Ponadto WHO nalega na liberalizację dostępu do aborcji, aż do porodu, ale jak zauważył Donald Tusk są małe szanse, by te projekty uzyskały większość sejmową. Trzecia Droga jest przeciw, szczególnie PSL. 2050 domaga się referendum w tej sprawie. Nie jest wykluczone, że w ramach anulowania decyzji Trybunału Konstytucyjnego, podejmowanych w nieuprawnionym składzie osobowym, zostanie anulowana uchwała o zakazie aborcji eugenicznych (płodów z ujawnionymi defektami). Przywróciłoby to uprzedni tzw. „kompromis aborcyjny”. Trzecia

droga już złożyła wniosek w tej sprawie. Obawiam się, że do tego może dojść mimo braku poparcia sejmowego dla rozszerzenia dopuszczalności aborcji.

Wynik ewentualnego referendum w sprawie aborcji będzie bardzo zależał od tego, jak zostanie zredagowane pytanie referendalne. Należy się spodziewać, że gdyby doszło do referendum, wówczas intensywnie włączy się w kampanię Kościół. Wynik trudno przewidzieć, ale mam nadzieję, że obrońcy życia zwyciężą. Badania CBOS na to wskazują. Niewiadomo jednak czy dojdzie do referendum.

Pigułka dzień po

W czwartek 8 lutego sejmowa Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała projekt nowelizacji ustawy „Prawo farmaceutyczne”, który przewiduje, że hormonalny środek octan uliprystalu dostępny będzie bez recepty dla osób powyżej 15 lat. Minister zdrowia Izabela Leszczyna, popierając ten projekt, opiera się na decyzji UE, która uznała ten preparat za dopuszczalny bez recepty.¹ Lekarka Aleksandra Kicińska twierdzi, że „pigulka dzień po” zawierająca octan uliprystalu, uniemożliwia zagnieżdżenie się zarodka w macicy. Czyli, że jest to także środek poronny, a nie tylko antykoncepcyjny (blokujący owulację)². Ma też różne negatywne konsekwencje zdrowotne i z tego powodu został wycofany przy leczeniu mięśniaków macicy. Po co go udostępniać?

Sejm przyjął tę ustawę 22 lutego. Teraz trafi do Senatu. Potem może ją zawetuje prezydent.

Episkopat polski twardo wypowiedział się przeciwko udostępnianiu „pigulki dzień po”, szczególnie nieletnim, gdyż nieznanne są konsekwencje hormonalne stosowania takiego preparatu dla młodych oraz prawdopodobne jego działanie aborcyjne.

Jestem daleki od utożsamiania antykoncepcji z aborcją, ale wiem, że wiele środków tzw. antykoncepcyjnych działa poronnie (np. wkładka domaciczna). To samo dotyczy pigułki „dzień po”.

Ponadto antykoncepcja też jest grzechem, choć nie tak wielkim jak aborcja – po co więc ją popierać? Również w imię demografii winniśmy zakazać nie tylko aborcji, ale i antykoncepcji.

Zapłodnienie in vitro

Nowy Sejm bardzo szybko, bo już 29 listopada 2023 r., odniósł się do obywatelskiego projektu ustawy wprowadzającej państwowe finansowanie procedury zapłodnienia in vitro. Odrzucił propozycję odrzucenia tej ustawy w pierwszym czytaniu. Potem ją uchwalili i prezydent ją podpisał.

Kościół ocenia zapłodnienie in vitro jako niemoralne. Między innymi z powodu obecnej w procedurze praktyki mrożenia nadliczbowych zarodków, które potem jako niepotrzebne są likwidowane. Ponoć można uzyskiwać tylko tyle zarodków ile będzie wszczepionych do macicy. Procedura przewiduje też pobieranie plemników po samogwałcie. Można je pobrać z pochwy po uprawnionym akcie małżeńskim, ale w praktyce rzadko się to robi. W ramach procedury in vitro dokonuje się selekcji zarodków

¹ <https://www.hli.org.pl/pl/news-pl/9891-sejm-komisja-zdrowia-pozytywnie-o-projekcie-noweli-o-tabletce-dzien-po>

² <https://www.hli.org.pl/pl/news-pl/9897-dr-n-med-a-kicinska-pigulka-dzien-po-zawiera-octan-uliprystalu-ktory-bedzie-czynil-spustoszenie-w-organizmie-osoby-go-zazywajacej>

pod katem ich żywotności, a więc jest to eugenika. Kościół ponadto zaznacza, że nie akceptuje procedury, bo „powoduje oddzielenie aktu płciowego od aktu prokreacyjnego”. Wprowadza lekarza jako dodatkowego uczestnika prokreacji na co nie ma zgody (KKK 2377). Nowa władza staje więc w konflikcie z nauczaniem Kościoła.

Surogatki

Konsekwentnie Kościół też nie akceptuje wykorzystywania surogatek do donoszenia płodów w zastępstwie rodziców naturalnych. W Polsce prawo w tym temacie jest niejasne. Zapewne za finansowaniem państwowym zapłodnienia in vitro pójdzie też dopuszczalność stosowania surogatki.

Pary jednopłciowe, adopcja

Projekt ustawy o „związkach partnerskich” ma trafić do Sejmu w najbliższym czasie, twierdzi premier Tusk, a według Katarzyny Kotula do połowy marca b.r. Projekt ma przewidywać możliwość adopcji dzieci przez pary homoseksualne³. Mam nadzieję, że projekt ten upadnie, ale nigdy nie wiadomo.

W UE już 16 krajów (ostatnio doszła Grecja) uznaje małżeństwa homoseksualne i ich prawo do adopcji dzieci. UE chce by wszystkie kraje, nawet jeżeli u siebie takich praw by nie miały, uznawały takie wiązki i adopcje ustanowione w innych krajach. Tacy przyjezdni mają mieć prawo do bycia uznawanymi, wraz z adoptowanymi dziećmi, za pozostającymi w prawomocnych związkach.

Transgenderyzm

Innym tematem jest sprawa zgody na zmianę płci, szczególnie u nieletnich. WHO popiera takie zmiany. Dopuszcza je także Konwencja Stambulska o ochronie kobiet przed przemocą, ale przy okazji zacierająca różnice między płciami i zniekształcająca definicję małżeństwa. Polska ratyfikowała tę konwencję w 2012 r., ale w 2020 podjęła próbę wycofania się z niej. Jak na razie konwencję tę odrzuciły Czechy, Izrael, Węgry, Słowacja i Litwa. W Bułgarii konwencję tę odrzucił Trybunał Konstytucyjny. Jest nadzieja, że i Polska ją odrzuci, ale rząd Tuska powołał specjalnego ministra do spraw równości oraz oddał lewicy resorty edukacji i rodziny. Oni będą zachęcać do trwałych okaleczeń chirurgicznych i hormonalnych w ramach „zmiany płci”⁴. Mam nadzieję, że projekty te nie uzyskają większości sejmowej.

Poparcie dla LGBT

Oto wymiana słów w Sejmie między marszałkiem Szymonem Hołownią, a reprezentującym wnioskodawców uchwały przeciw LGBT Krzysztofem Kasprzakiem (z Fundacji Życie i Rodzina) z piątku 9 lutego:

Sz.H.: Bardzo proszę, żeby nie przekroczył pan granicy obrażania osób z LGBT!

K.K.: Nie będą ukrywał cierpienia dzieci i zamierzam kontynuować to wystąpienie, informując o tym, jak osoby ze środowiska LGBT krzywdziły dzieci. Wielokrotnie składaliśmy projekty ustaw. Wielokrotnie mieliśmy swobodę referowania – pierwszy raz mamy do czynienia z tak zamordystycznym rządem.

³ <https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGxRfDnBzTzLJmFLvtwhJsbztDv>

⁴ <https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGxRdvsFmsJVhJCWkrSTmHCdKMq>

Sz.H.: *Zawsze musi być ten pierwszy raz!*

K.K.: *Nie będę ukrywał przypadków gwałcenia i zabijania dzieci przez lobby LGBT i będę o tym mówił.*

Sz.H.: *Odbieram Panu głos!*

A więc marszałek broni osoby LGBT. Był w sejmie projekt ustawy „Stop LGBT” Głosowanie w sprawie odrzucenia go w dniu 22 lutego br. wygrali zwolennicy LGBT. Za odrzuceniem było 233 posłów, przeciw odrzuceniu 189, nikt się nie wstrzymał, 36 posłów nie głosowało.

Eutanazja

Dla tego tematu, bardzo dziś modnego na arenie międzynarodowej, w tym także w UE, raczej w Polsce poparcia nie będzie. Nawet polska lewica się zawaha.

###

Tak więc wygląda na to, że w sprawach obyczajowych, za obecnej ekipy rządowej, będziemy mieli regres.

Protesty rolników

Jedną z najważniejszych spraw jaką musi się zająć obecny rząd to protesty rolników. Widzimy je nie tylko w Polsce, ale i w całej Europie. Rolnicy wjeżdżają traktorami do miast, blokują drogi, palą na nich opony, zgłaszają różne postulaty

Najważniejszy postulat to pretensja wobec Unii Europejskiej, że narzuca rolnictwu różne wymogi ekologiczne znane razem jako „Zielony Ład”, czyli zero emisji dwutlenku węgla. Jest to oczywiście absurdalny wymóg stawiany przez lobby ekologiczne promujące głupotę o „globalnym ociepleniu”. CO₂ to gaz potrzeby do produkcji roślinnej. Im go więcej w atmosferze tym bardziej zielona jest ziemia, tym wyższe plony. W ramach „Zielonego Ładu” rolnicy mają ograniczyć hodowlę bydła (bo emitują gazy cieplarniane), zrezygnować ze stosowania pewnych nawozów, pestycydów i herbicydów, wprowadzić odłogowanie ziemi i wiele różnych innych ograniczeń. Chodzi głównie o to, że rolnicy są niezależni, samowystarczalni, nie poddają się regmentalizacji, której wymaga obecna poprawność polityczna.

Rolnicy mają dodatkowo pretensje o import zbóż z Ukrainy. Na Ukrainie nie ma żadnych ograniczeń jeżeli chodzi o stosowane w produkcji środki chemiczne, produkcja jest głównie zmasowana w wielkoobszarowych gospodarstwach w posiadaniu oligarchów, a więc nie rolników indywidualnych i dzisiaj ograniczona w eksporcie przez wojnę z Rosją. Tradycyjnie ta produkcja szła do krajów ubogich Afryki. Dziś ląduje w krajach Unii Europejskiej, głównie w Polsce, konkurując z naszą własną produkcją, która jest o wiele droższa, bo spełnia wymogi Unii Europejskiej, które nie obowiązują na Ukrainie. Rzekomo ta ukraińska produkcja ma być tylko tranzytem w Polsce, do portów bałtyckich, a stamtąd jechać do Afryki i gdzie indziej. Ale jak się okazuje po drodze zostaje w Polsce. Rolnicy udowadniają to zatrzymując ciężarówki i wagony i wysypując ich zawartość na ziemię. Część tych zbóż jedzie tranzytem przez Polskę do Litwy, tam zakręca i już jako unijne wjeżdżają, bez kontroli, do Polski. Ta tania ukraińska produkcja zapełnia nasze

elewatory i nasi chłopi nie mogą wypróżnić swoich magazynów – a przed nami następny rok produkcji. Grozi rolnikom bankructwo i konieczność wyprzedazy ziemi, na co już czyhają zagraniczni kupy. Rolnicy boją się też wejścia Ukrainy do Unii Europejskiej ze względu na konkurencyjność jej produkcji rolnej. Ma dużo czarnoziemów, które są bardzo wydajne.

Nasz rząd na razie nic mądrego nie wymyślił. Wprowadził „strefy infrastruktury krytycznej” przy granicy z Ukrainą, gdzie policja może rozpędzać protestujących rolników. Musimy mocniej nacisnąć na Ukrainę, by nie eksportowała do nas zbóż. O inne produkty rolne można się targować. Mamy wymianę handlową obustronną w tym zakresie.

Natomiast mało jest nam przydatny polski komisarz do spraw rolnictwa w Unii Europejskiej, Janusz Wojciechowski (z PiS). Ma na głowie całą Unię i protesty rolników w prawie wszystkich krajach. Coś z tą „zieloną” polityką rolną Unii będzie trzeba zrobić. Dość ulegania ekologom! To widzi już coraz więcej krajów.

Błogosławienie par homoseksualnych

18 grudnia 2023 r. Victor kardynał Fernandez, prefekt Dykasterii Doktryny Wiary, opublikował deklarację *Fiducia Supplicans*, z poparciem papieża Franciszka, która zezwala duchownym na udzielanie błogosławieństw parom w nieregularnych związkach, w tym homoseksualnych. Chodzi o „błogosławieństwo pastoralne”, a nie liturgiczne. Jest to aprobata dla grzechu! Co innego błogosławieństwo grzesznika, w tym homoseksualistę, który boryka się ze swoimi słabościami, a co innego błogosławieństwo dla pary, czyli dla grzesznego związku. Jeszcze w 2021 r. Kongregacja Doktryny Wiary pod prefektem Ludwikiem kardynałem Ladaria Ferrer, zakazywała takich błogosławieństw.

Lewicowi duchowni są zachwyceni. Ks. James Martin T.J. już zapowiedział, że będzie błogosławił swoich przyjaciół w jednopłciowych związkach⁵. Już to czyni. Podoba się to też niektórym niemieckim biskupom z bp. Batzingiem, przewodniczącym konferencji episkopatu Niemiec na czele⁶. Podobnie chwalił to przewodniczący austriackiego episkopatu abp. Franz Lackner⁷. Jednak wielu, wielu biskupów wypowiada się też przeciw tej deklaracji. Wśród nich bardzo doniosły jest głos byłego prefekta Kongregacji Doktryny Wiary, kardynała Muellera, który zarzuca dokumentowi, że jest wewnętrznie sprzeczny. Takie błogosławieństwo nie jest ani błogosławieństwem, ani pastoralne, wręcz przeciwnie, jest świętokradcze i bluźniercze⁸. Robert kardynał Sarah, były sekretarz Kongregacji ds. Ewangelizacji Narodów, powiedział: „Nie jesteśmy w

⁵ https://www.lifesitenews.com/news/fr-james-martin-announces-he-will-bless-his-friends-in-same-sex-unions-after-popes-new-text/?utm_source=daily-canada-2023-12-19&utm_medium=email

⁶ https://www.lifesitenews.com/news/heterodox-german-bishops-laud-new-vatican-document-on-gay-blessings-as-a-real-christmas-present/?utm_source=daily-canada-2023-12-19&utm_medium=email

⁷ https://www.lifesitenews.com/news/head-of-austrian-bishops-conference-says-priests-cannot-say-no-to-blessing-homosexual-couples-anymore/?utm_source=digest-profamilia-2023-12-20&utm_medium=email

⁸ The Wanderer, t. 157, nr. 1, 4.I.24, str. 1

opozycji do papieża Franciszka, ale zdecydowanie odrzucamy **herezję**, która poważnie podkopuje Kościół, Ciało Chrystusa, ponieważ jest to sprzeczne z wiarą katolicką i tradycją.”⁹ Podobnie emerytowany Józef kardynał Zen z Hong Kongu nazwał takie akceptowanie par homoseksualnych herezją¹⁰. Afrykańscy biskupi (ich wspólna konferencja episkopatu) zwraca uwagę, że *Fiducia supplicans* nie nakazuje takich błogosławieństw, tylko je dopuszcza. Oni rezygnują z tego dopuszczenia w celu utrzymania tradycyjnego stosunku Afrykanów do homoseksualizmu¹¹. Homoseksualni katolicy, którzy starają się żyć w czystości zwrócili się do papieża z krytyką *Fiducia supplicans* – nie potrzebują takich błogosławieństw¹². Grupa 90 znanych księży, uczonych, autorów i dziennikarzy wezwała biskupów, by zabraniali takich błogosławieństw w swoich diecezjach oraz żeby wezwali papieża, by tę nieszczęsną deklarację *Fiducia supplicans* wycofał.¹³

Kardynał Fernandez doprecyzował, że chodzi o błogosławienie pary, a nie ich związku. Przecież to co czyni ich parą to właśnie łączący ich związek, unia w grzechu. Ten związek tworzy parę. Przecież właśnie ten związek oddala ich od Boga. Błogosławiąc parę, błogosławi się ich związek! Ponadto św. Jan Paweł II twierdził, że nie należy traktować związku dwóch osób jako pary, gdy nie są przeciwnej płci (2003, *Ecclesia in Europa* §90), czyli homoseksualiści nie są parą w rozumieniu Kościoła.

Fernandez ponadto zwraca uwagę, że chodzi o proste, trwające bardzo krótko (parę sekund), spontaniczne, nie-rytualne błogosławieństwo¹⁴. Czy jego krótkość zwiększa dopuszczalność?

Papież Franciszek, jeszcze jako arcybiskup Buenos Aires, a także potem jako Papież, wielokrotnie wypowiadał się w sposób bagatelizujący grzech sodomski. Mówił: „Kim ja jestem, by ich oceniać?” Krytykował koncentrowanie się na grzechach „poniżej

⁹ <https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGwJcmXNQvjxJRkftLBQCbmbfTp>

¹⁰ https://www.lifesitenews.com/news/cardinal-zen-on-homosexual-unions-calling-a-sin-as-something-good-is-heresy/?utm_source=daily-world-2024-02-03&utm_medium=email

¹¹ https://onepeterfive.com/african-bishops-recognize-resist-pope/?utm_source=&utm_medium=deployer&utm_content=&utm_campaign=Newsletter&utm_term=

¹² https://www.lifesitenews.com/blogs/faithful-catholic-homosexuals-rebuke-pope-francis-over-fiducia-supplicans/?utm_source=daily-usa-2024-02-21&utm_medium=email

¹³ https://www.lifesitenews.com/news/breaking-priests-scholars-ask-church-leaders-to-request-the-pope-withdraw-fiducia-supplicans/?utm_source=daily-world-2024-02-03&utm_medium=email

¹⁴ <https://www.returntoorder.org/2024/02/pope-francis-authorizes-blessing-homosexual-couples-and-adulterers-with-a-declaration-and-a-clarification-that-favor-sin/?PKG=RTOE1939>

pasa”¹⁵. Teraz doprecyzował, że błogosławi „dwoje ludzi, którzy się kochają”, a nie „małżeństwo” homoseksualne¹⁶.

Nauczanie, które sprzeciwia się wcześniejszym deklaracjom magisterium Kościoła, nie stanowi rozwoju doktryny, ale jej zaprzeczenie. Nie można błogosławić relacji, które wiodą do piekła.

Fernandez zakazuje dyscyplinowania księży, którzy udzielają takich błogosławieństw. Rozróżnia błogosławieństwa „liturgiczne i zrytualizowane” od „spontanicznych i pastoralnych”. Te drugie dopuszcza. Ponoć nie są one potwierdzeniem określonego stylu życia. Świadczą one o otwartości Boga na różne sytuacje.¹⁷ W oświadczeniu z 4 stycznia Watykan wyjaśnił, że chodzi o błogosławienie ludzi, a nie grzechu¹⁸.

Przecież, gdy ksiądz poświęca samochód, a nie wie, że jest skradziony, nie popełnia przewinienia, ale w sytuacji gdy wie, że jest skradziony, poświęcając, tym samym popiera grzech. Może pobłogosławić kobietę, która poddała się aborcji, mówiąc jej „nie grzesz więcej”, ale nie może pobłogosławić kliniki aborcyjnej.

Może warto też zauważyć, że krytyka *Fiducia supplicans* dotyczy głównie błogosławienia par homoseksualnych. Mało kto protestuje wobec błogosławienia par heteroseksualnych, ale w nieregulowanych związkach, np. wtórnych po rozwodzie, o których też mówi ten dokument. Wygląda na to, że katolicy już się oswoili z akceptacją nieregularnych związków heteroseksualnych po adhortacji *Amoris laetitia*, która dopuszcza udzielanie im Eucharystii.

Ciekawe, że są osoby z prawej strony sceny politycznej, które popierają *Fiducia supplicans*. Twierdzą oni, że dokument ten wyraźnie broni prawidłowego małżeństwa, zakazuje liturgicznego błogosławieństwa dla par w nieregularnych związkach, czy homoseksualnych i wyraźnie odróżnia normalne małżeństwa od nieregularnych związków. Takie stanowisko zajmuje np. E. Michael Jones, czy ks. Brian Harrison¹⁹. Ten ostatni pierwotnie krytykował dokument, ale po dokładnym jego przeczytaniu uznał, że nie zawiera błędów.

Tak rozbieżne reakcje na ten dokument świadczą jedynie, że jest on niespójny, ambiwalentny, wprowadza zamieszanie. Potrzeba, by Kościół wypowiedział się wyraźnie, tak, tak, nie, nie, bez światłocienia.

###

Ciekawe, że w dniu 17 grudnia, w dniu urodzin papieża Franciszka i w przeddzień ogłoszenia deklaracji *Fiducia supplicans*, piorun uderzył w figurę św. Piotra przed sanktuarium Matki Bożej Różańcowej na północ od Buenos Aires, gdzie Franciszek się

¹⁵ ibid

¹⁶ https://www.lifesitenews.com/news/pope-francis-accused-of-straw-man-tactics-in-response-to-question-about-homosexual-blessings/?utm_source=daily-world-2024-02-08&utm_medium=email

¹⁷ The Wanderer, 157/2, 11 .I. 2024

¹⁸ The Wanderer, 157/4, 25. I. 2024

¹⁹ Culture Wars, nr. 43/3, luty 2024.

rodził i gdzie był arcybiskupem, utracając błogosławiącą prawą rękę z kluczem. W okolicy były piorunochrony, ale piorun trafił w klucz Piotrowy, symbol władzy papieskiej.

Wojna na Bliskim Wschodzie

Pierwszą reakcją świata na masakrę, jaką Hamas urządził Izraelczykom było współczucie Izraelowi i poparcie dla jego wojny z Hamasem. Po jakimś czasie jednak okazało się, że Izrael stał się terrorystą wobec Palestyńczyków. Tych drugich zginęło w tej wojnie znacznie więcej niż Izraelczyków w ataku Hamasu, i to głównie kobiet i dzieci. Sympatie świata zaczęły się zmieniać. W wielu krajach pojawiły się pro-palestyńskie demonstracje. Jest ogromna pomoc humanitarna dla mieszkańców Gazy. Wszyscy apelują o zakończenie tej wojny. Nie ma poparcia dla planu likwidacji państwa palestyńskiego, co Izrael chciałby z tej okazji osiągnąć. Apele ministrów izraelskich, Ben-Gvira i Smotricha, by Palestyńczycy w ogóle wyemigrowali z Gazy, np. do Europy, spotkały się z krytyką rządu USA i Wielkiej Brytanii. Rząd Izraela odrzuca tę krytykę²⁰.

Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości w Hadze uznał, że zarzut ludobójstwa (genocide) Izraela wobec Palestyńczyków jest prawdopodobny²¹. 22 lutego Rada Bezpieczeństwa ONZ próbowała powstrzymać tę wojnę na zasadzie humanitarnego zawieszenia działań, ale USA zawetowały projekt (W. Brytania się wstrzymała).²²

Powstają pytania, czy pierwotny atak Hamasu na Izraelczyków nie był izraelską prowokacją. Wszak było poparcie Izraela dla Hamasu (jako alternatywy dla władzy palestyńskiej)²³. Są także wątpliwości, czy zakres pierwotnego ataku Hamasu na Izraelczyków nie został przesadzony przez media²⁴. Mówiło się o 1400 ofiarach, w tym 40 ogłowionych niemowląt. Teraz okazuje się, że ofiar było 695 i tylko jeno niemowlę²⁵. Emerytowany ambasador USA, Chas Freeman sądzi, że to sam Izrael zabił wielu ze swoich ludzi w tej konfrontacji²⁶.

Michael Hoffman zestawiał wypowiedzi Hitlera i innych czołowych hitlerowców na temat Żydów, z wypowiedziami dzisiejszych czołowych Izraelitów na temat Palestyńczyków. Ten sam ton, ta sama nienawiść, ta sama recepta – zlikwidować. Dla Żydów nie-Żydzi to bydło, podludzie. Dla Hitlerowców tylko Aryjczycy to ludzie –

²⁰ https://www.lifesitenews.com/opinion/israel-dismisses-us-condemnation-of-calls-to-expel-palestinians-to-europe/?utm_source=daily-world-2024-01-04&utm_medium=email

²¹ https://www.lifesitenews.com/news/uns-top-court-rules-genocide-charge-against-israel-is-plausible/?utm_source=daily-world-2024-01-27&utm_medium=email

²² https://www.lifesitenews.com/analysis/us-vetoes-fourth-un-resolution-calling-for-ceasefire-in-gaza-as-israel-continues-slaughter/?utm_source=daily-usa-2024-02-23&utm_medium=email

²³ https://www.lifesitenews.com/opinion/did-the-israeli-government-help-establish-hamas-to-undermine-a-two-state-solution/?utm_source=daily-world-2023-12-07&utm_medium=email

²⁴ E. M. Jones, *Culture wars*, t. 43, nr. 1, grudzień 2023

²⁵ https://www.lifesitenews.com/opinion/uncovering-the-truth-behind-israels-justification-for-israel-war-in-gaza/?utm_source=daily-world-2024-02-03&utm_medium=email

²⁶ https://www.lifesitenews.com/news/us-support-for-israel-is-destroying-americas-power-and-prestige-around-the-world/?utm_source=daily-canada-2024-01-19&utm_medium=email

Żydzi to podludzie – Untermeschen²⁷. Miał rację Koneczny, gdy pisał w swej książce *Cywilizacja żydowska*, że w ostatnim etapie hitlerowskie Niemcy zaadaptowały cywilizację żydowską.

Teraz okazuje się, że również w samym Izraelu są głosy opozycji wobec tej wojny. Redaktor naczelny pisma *Haaretz* Alif Benn twierdzi, że w Izraelu jest rozłam, który może doprowadzić do likwidacji państwa. Zarzuca on premierowi Netanyahu, że próbuje zmienić demokratyczne państwo w autorytarną teokrację, że wiedzie kraj do autodestrukcji i świadomie likwiduje możliwości dogadania się z Palestyńczykami.²⁸

Papież Franciszek, listem do Izraelczyków z 3 lutego 2024 r., ubolewa z powodu wzrostu antysemityzmu na świecie jako konsekwencji wojny na Bliskim Wschodzie²⁹.

Davos i Milei

Jak co roku odbyło się Światowe Forum Ekonomiczne w Davos.

Był tam obecny nowy prezydent Argentyny Javier Milei. Zabrał głos i wypowiedział się mocno przeciwko lewicy. Stwierdził, że socjalizm obniżył gospodarkę argentyńską z pozycji czołowej do dennej. Powiedział, że socjaliści promują konflikty przeciwko ludzkiej naturze. Twierdzą, że ludzkość jest destrukcyjna dla natury świata, aż do stwierdzenia, że w imię ograniczenia ludzkości trzeba popierać aborcje i inne mechanizmy kontroli populacji. „Niestety” - twierdzi Milei - „te szkodliwe pomysły zakorzeniły się w naszych społecznościach”. Zdecydowanie odrzuca on aborcję i genderyzm. Skrytykował też radykalny feminizm, jako „idiotyczny i przeciwny naturze”, który niszczy relacje międzyludzkie (równość płci już jest dawno zagwarantowana w ustawodawstwach Zachodu). Odrzucił alarmizm klimatyczny. Powiedział: „Twierdzą, że ludzie niszczą planetę i że musi ona być chroniona wszelkimi kosztami. Idą tak daleko, by promować mechanizmy kontroli populacji takie jak agenda krwiożerczej aborcji”³⁰. Neo-Marksyści zdołali opanować zdrowy rozsądek świata zachodniego, a uczynili to poprzez przejmowanie mediów, kultur, uniwersytetów, a także międzynarodowych organizacji. Te ostatnie to najpoważniejszy problem, ponieważ są to instytucje, które mają ogromny wpływ na polityczne i ekonomiczne decyzje krajów członkowskich.³¹ Taki wpływ mają konferencje w Davos. Szef Davos, Klaus Schwab opuścił salę gdy przemawiał Milei. Takie opinie chciałoby się usłyszeć od papieża. Tymczasem on w

²⁷ https://michaelhoffman.substack.com/p/nazis-and-zionists?utm_source=post-email-title&publication_id=1329260&post_id=140526151&utm_campaign=email-post-title&isFreemail=true&r=2chsen&utm_medium=email

²⁸ https://www.lifesitenews.com/opinion/major-israeli-paper-warns-netanyahu-is-hurdling-country-toward-self-destruction/?utm_source=daily-usa-2024-02-17&utm_medium=email

²⁹ The Wanderer 157/7, 15.II.2024

³⁰ https://c-fam.org/friday_fax/argentinas-milei-attacks-bloodthirsty-abortion-agenda-of-globalists-at-davos/

³¹ https://www.lifesitenews.com/news/javier-milei-condemns-abortion-agenda-as-the-church-deals-with-the-fallout-of-fiducia-supplicans/?utm_source=daily-canada-2024-01-20&utm_medium=email

swoim przesłaniu do członków konferencji w Davos mówi o zagrożeniach ekologicznych. Również prezydent Duda, który uczestniczył w konferencji w Davos, nic mądrego tam nie powiedział – nie wykorzystał okazji tak jak prezydent Milei.

W Davos ciągle mówiono o „zmianach klimatu i misinformacji na ten temat”.

Fiński epidemiolog prof. Mikko Paunio, oceniając Światowe Forum Ekonomiczne w Davos, określił jego postawę ekologiczną jako: „zielony nonsens, maskarada nauki”³².

Większość uczestników przyleciała do Davos specjalnymi samolotami. Milei przyleciał lotem komercyjnym do Zurychu, a stamtąd samochodem do Davos. Praktycznie służy ekologii.

Niestety, podobno Milei, niezadowolony z katolicyzmu, którego poparcia wymaga argentyńska konstytucja, rozważa przejście na judaizm.³³ Na razie jednak 11 lutego uczestniczył w Watykanie w kanonizacji Argentynki, Marii Antoniny od św. Józefa (znanej jako Mama Antula, 1730-1799). W ramach tej ceremonii uściskał się z papieżem Franciszkiem. Zaprosił go do Argentyny. Ponoć Franciszek ma po raz pierwszy od wyboru na papieża, odwiedzić swoją ojczyznę w tym roku³⁴.

###

Na jednej z debat w ramach Światowego Forum Ekonomicznego w Davos, prezydent Heritage Foundation, Kevin Roberts powiedział: „Czego się spodziewać po prawdopodobnej następnej administracji republikańskiej [w USA] ... musi ona odrzucić wszystko, cokolwiek, kiedykolwiek było zaproponowane przez Światowe Forum Ekonomiczne”. Był to samotny głos w tej debacie o ewentualnej wygranej Trumpa w 2024 r. ale miłe, że taki głos się pojawia³⁵. Lewica bardzo boi się zwycięstwa Trumpa.

NOTATKI

Francja na bezdrożach

Prezydent Francji Macron mianował nowego premiera, jawnego homoseksualistę. Socjalista Gabriel Attal to były minister edukacji i były „mąż” Stéphana Séjourné doradcy prezydenta Macrona³⁶.

³² https://www.lifesitenews.com/opinion/the-influence-of-the-occult-inspired-world-economic-forum-is-finally-waning/?utm_source=daily-world-2024-01-20&utm_medium=email

³³ https://www.lifesitenews.com/opinion/archbishop-aguer-javier-mileis-flirtation-with-judaism-threatens-argentinas-duties-to-the-church/?utm_source=daily-world-2024-01-30&utm_medium=email

³⁴ The Wanderer, 157/8, 22.II,2024.

³⁵ https://www.lifesitenews.com/news/angry-leftists-threaten-to-go-after-conservatives-in-their-homes-churches-if-gop-wins-in-2024/?utm_source=daily-usa-2024-02-06&utm_medium=email

³⁶ https://www.lifesitenews.com/news/macron-appoints-frances-first-openly-homosexual-prime-minister/?utm_source=daily-world-2024-01-10&utm_medium=email

Sam Macron jest bezdzietny, jego żona jest dużo starsza od niego. Dla Macrona i Attaliego popieranie aborcji to dzieł powszedni. W parlamencie francuskim 493 posłów poparło wprowadzenie dopuszczalności aborcji w konstytucji podczas gdy tylko 30 było przeciw, a 23 się wstrzymało³⁷. W dniu 4 marca kongres (połączone izby) uchwalił wprowadzenie prawa do aborcji do konstytucji.

###

Tymczasem działa w Francji młodzieżowa organizacja SOS Calvaries. Zajmuje się ona ustawianiem krzyży w miejscach publicznych. Prawo, bazując na rozdziale państwa od Kościoła, zabrania stawianie symboli religijnych w miejscach publicznych, ale nie zabrania restytucji ich tam gdzie już kiedyś były, ani stawiania ich na gruntach prywatnych. Organizacja ta już postawiła 4000 krzyży. Tworzą ją ludzie młodzi – nadzieja dla „pierwszej córki Kościoła”³⁸.

###

Zmiana pojęcia transgenderyzmu

Dzisiaj już nie mówi się o „zmianie płci” ale o „opiece nad potwierdzeniem płci” (“gender-affirming care.”). Czyli już się dokonała, tylko wymaga potwierdzenia przez pompowanie hormonami i operacje chirurgiczne³⁹. Świadczy to o rosnącej świadomości, że transgenderyzm to nonsens.

###

Polyamory

Obecnie są próby uprawniania nowego zбочenia, polyamory. Chodzi o seks wielu osób razem, poczynając od trzech. Wieloosobowe zabawy płciowe mają być uznane za równoprawne z homoseksualizmem i innymi zбочeniami⁴⁰.

###

Transrodzice

W szpitalu w Bourges, Francja, urodziło się dziecko. Nic nadzwyczajnego. Ale okazało się, że rodzice chcą, by wpisać w dokumentację, że ta co rodziła to ojciec, a ten co asystował to matka. Chodzi o to, że oboje są transgenderystami. Mają niewycięte organy płciowe, współżycją, ale grają odmienne role płciowe. Szpital nie chciał

³⁷ https://www.lifesitenews.com/analysis/french-parliament-overwhelmingly-votes-to-enshrine-freedom-of-abortion-in-constitution/?utm_source=daily-canada-2024-02-02&utm_medium=email

³⁸ <https://www.tfp.org/in-hoc-signo-vinces-how-french-youth-are-raising-the-cross-across-the-nation/?PKG=TFPE3273>

³⁹ https://www.lifesitenews.com/news/is-the-transgender-movement-losing-steam-in-the-face-of-increasing-opposition/?utm_source=digest-canadian-2023-12-15&utm_medium=email

⁴⁰ https://www.lifesitenews.com/blogs/the-mainstream-media-is-ramping-up-its-efforts-to-normalize-polyamory/?utm_source=daily-world-2024-01-19&utm_medium=email

dokumentować takiego fałszerstwa. Ostatecznie szpital wpisał ich jako rodzic 1 i rodzic 2⁴¹. Świat wariuje!

###

IVG

In vitro gametogeneza (IVG), to nowa zabawa australijskich uczonych. Na razie dokonuje się tego tylko na myszach, ale w odległej przyszłości celem jest człowiek, człowiek o dziwnym pochodzeniu. Chodzi o to, że tworzy się żeńskie jaja z komórek skóry, również samca i plemniki z komórek skóry, również samicy. Chodzi o indukcję mejozy (podziału redukcyjnego) u komórek somatycznych, czyli o redukcję liczby chromosomów o połowę. Takie sztucznie wyprodukowane komórki jajowe i plemniki łączy się in vitro, powstaje zarodek, który wszczepia się samicy i mamy dziecko gdzie ojcem może być matka, a matką ojciec. Mogą też być dwie matki lub dwóch ojców (pary homoseksualne) – wtedy potrzebna jest surogatka do donoszenia takiego dziecka. Może to też być owoc jednego osobnika, z którego wykonano i komórkę jajową i plemnik. Zabawa polega na tym, że czyni się komórki skóry pluripotentnymi, by z nich wyhodować komórkę jajową czy plemnik. Wtedy jednostka będzie mogła być i matką i ojcem dziecka. Można też wyprodukować dziecko dla osoby starszej, już po menopauzie. Staruszka będzie rodzic swoje dziecko⁴².

Jak z moralnością tej całej zabawy? Oczywiście rozdziela ona poczęcie od aktu płciowego (odwrotność antykoncepcji, zakazanej z tego powodu), jak każde zapłodnienie in vitro. Kościół słusznie trzyma dystans do zapłodnienia in vitro – głównie z powodu zamrażania, a potem likwidowania nadmiarowych embrionów – co dzisiaj już nie jest konieczne. Ale zamiana płci dawcy gamety jest bez sensu. Po co to? Zabawa dla samej zabawy.

###

Błędne porody

Pojawił się nowy termin: „błędne porody” [wrongful birth]. Rodzice skarżą lekarzy, że nie zauważyli defektu płodu, co pozwoliłoby im abortować takie dziecko. Z powodu zaniedbania doszło do niechcianego porodu. Takie procesy trwają w USA, Australii, a ostatnio w Austrii. Tam sąd nakazał lekarzom ponosić wszelkie koszty opieki nad dzieckiem z poważnymi defektami, których nie zauważono przy prenatalnym badaniu ultrasonografem. Jest to eugenika w najobrzydliwszej formie⁴³.

###

⁴¹ Action Familiale et Scolaire, nr.290, XII 2023, str. 50-51.

⁴² <https://theconversation.com/eggs-from-men-sperm-from-women-how-stem-cell-science-may-change-how-we-reproduce-219005>

⁴³ https://www.lifesitenews.com/blogs/wrongful-birth-lawsuits-show-our-culture-has-once-again-embraced-eugenics/?utm_source=digest-freedom-2024-02-13&utm_medium=email

Osoby z miesiączką

W Ottawie, w parlamencie kanadyjskim, w męskich ubikacjach zainstalowano damskie akcesoria higieniczne dla osób z miesiączką. Przewiduje się też instalację pisuarów w toaletach damskich. To w imię tolerancji wobec transgenderystów⁴⁴

###

DINKs

Pojawiła się nowa moda w USA, DINK (Double Income, No Kids), [dwie pensje, zero dzieci]. Wygodne życie bez obowiązków rodzinnych! Podobno 34% populacji to pary żyjące bez dzieci⁴⁵.

###

Masoneria poparła papieża Franciszka

Zaraz po wyborze kardynała Bergoglio na papieża Wielki Mistrz włoskiej loży Grand Orient, Gustavo Raffi napisał:

„Prosty krzyż jaki miał na swojej białej szacie daje nam nadzieję, że Kościół ludzi znajdzie zdolność do dialogu z wszystkimi ludźmi dobrej woli oraz z Masonerią, która, jak naucza doświadczenie latynoamerykańskie, pracuje na rzecz dobra i postępu ludzkości...”

Wielki Mistrz Raffi zaoferował swoją przepowiednię odnośnie pontyfikatu Bergoglio: „Jest on człowiekiem ubogich, daleki od Kurii. Braterstwo i dialog to jego konkretne słowa. Zapewne nic już nie będzie takie samo w Kościele”. Rzeczywiście w swoim pierwszym przemówieniu papież Franciszek, użył wielokrotnie słów „dialog” i „braterstwo”, a ani razu słowa „katolicki”⁴⁶.

Teraz „dialog” ten się urealnia. W piątek 16 lutego odbyło się seminarium na temat *Kościół Katolicki a Masoneria* w Mediolanie z udziałem arcybiskupa Mediolanu Mario Delpini, bp Antonio Stagianó, prezydenta Watykańskiej Pontyfikalnej Akademii Teologii oraz Francesco kardynała Coccopalmerio (który uczestniczył w kokainowej orgii homoseksualnej w 2017 r. w Watykanie) z włoskimi masonami, wraz z wielkim mistrzem Wielkiego Wschodu (GOI) Stefano Bisi, przedstawicielem loży ALAM (GLDI) Luciano Romoli i loży regularnej (GLRI) Fabio Venezi. Prasy nie dopuszczono⁴⁷. Kardynał Coccopalmerio miał ponoć zaapelować na tej konferencji o

⁴⁴ The Wanderer 157/2, 11.I.2024

⁴⁵ <https://www.businessinsider.com/meet-typical-dink-double-income-no-kid-net-worth-retirement-2023-11?IR=T#their-ranks-are-only-growing-1>

⁴⁶ https://www.lifesitenews.com/opinion/bergoglios-election-was-celebrated-by-the-freemasons-and-he-continues-to-advance-their-agenda/?utm_source=digest-canadian-2023-12-15&utm_medium=email

⁴⁷ https://www.lifesitenews.com/news/cardinal-of-vatican-orgy-fame-takes-part-in-historic-meeting-with-italian-freemasons/?utm_source=daily-world-2024-02-17&utm_medium=email

stałe kontakty tego rodzaju⁴⁸. Bisi apelował, by Kościół przeprosił masonerię za swój negatywny stosunek do niej. Ubolewał, że papież Franciszek zwraca się bratersko do par we wtórnych związkach i homoseksualnych, a nie do wolnomularzy. Jedynie obecny na konferencji franciszkanin ks. Zbigniew Suchecki wypowiadał się krytycznie o masonerii podsumowując papieskie wypowiedzi na ten temat⁴⁹.

###

Pięćciolecie

4 lutego papież Franciszek obchodził pięćciolecie deklaracji z Abu Zabi. Jak pamiętamy mówiła ona o braterstwie międzyreligijnym oraz o tym, że Bóg pragnie by było wiele religii. Papież odwołuje się do encykliki *Fratelli tutti* i do deklaracji z Abu Zabi akcentując potrzebę dialogu. Nie wspomina o Chrystusie, o Kościele katolickim i jego unikalnej roli ewangelizacyjnej, o nawracaniu⁵⁰. Jest to pokłosie decyzji Jana Pawła II, który zwołał do Asyżu przedstawicieli różnych religii, by się równocześnie modlili, każdy według swojego modelu. Ponoć dialog międzyreligijny ma prowadzić do prawdy. Prawda jest jedna i trzeba jej bronić.

###

Bluźniercza książka

W 1998 r. ukazała się książka obecnego prefekta Dykasterii Doktryny Wiary Wiktora Manuela kardynała Fernandez, wtedy 36 letniego księdza, pt. *Mistyczna pasja: duchowość i zmysłowość*. Teraz ta książka wyplęnęła i zrobiła sensację.⁵¹ Jest ona pornograficzna. Traktuje o ludzkim orgazmie, ale ustawia go w relacji do Boga. Ponoć tę relację można przeżywać orgazmicznie. Książka opisuje jak 16 letnia dziewczyna pięści się myślowo z Jezusem, całując Go od głowy po stopy i przeżywając z tej okazji orgazm. Książka zawiera wulgarny erotyzm. Fernandez twierdzi, że dzisiaj takiej książki by nie napisał. Ale przecież także ukazała się w 1995 r. jego książka: *Wylecz mnie swoimi ustami. Sztuka całowania*. To ewidentny zboczeniec, a jest prefektem Dykasterii Doktryny Wiary. Gdy papież Franciszek go mianował, wiedział już o tych książkach.⁵²

⁴⁸ https://www.lifesitenews.com/news/vatican-cardinal-calls-for-permanent-catholic-freemason-dialogue-at-historic-joint-event/?utm_source=daily-usa-2024-02-20&utm_medium=email

⁴⁹ <https://wpolityce.pl/kosciol/682344-kiedy-kosciol-poprosi-masonerie-o-przebaczenie>

⁵⁰ https://www.lifesitenews.com/news/pope-francis-silent-about-christ-catholicism-in-new-messages-on-anniversary-of-abu-dhabi-document/?utm_source=daily-canada-2024-02-06&utm_medium=email

⁵¹ https://www.ncregister.com/cna/rediscovered-book-by-cardinal-fernandez-features-graphic-erotic-passages-on-spirituality-and-sensuality?utm_source=&utm_medium=deployer&utm_content=&utm_campaign=Newsletter&utm_term=

⁵² https://www.lifesitenews.com/news/cdl-fernandez-says-pope-francis-knew-about-his-orgasms-book-before-making-him-doctrine-chief/?utm_source=daily-usa-2024-01-13&utm_medium=email

###

Konsekwencje pornografii

Badania w Wielkiej Brytanii wykazały duży wzrost nadużyć seksualnych u dzieci i młodzieży oglądających pornografię. Stosują bicie i duszenie przy pieszczotach. Ponadto coraz częściej stosując sztuczną inteligencję (AI) przetwarzają fotografie koleżanek, by były nagie, rozbierały się i uprawiały seks i takie zdjęcia i filmy rozprowadzają.⁵³

###

Ambasador nienarodzonych

Elon Musk, właściciel platformy X (dawne Twitter), wzywa rząd USA by powołał „ambasadora nienarodzonych”, tak jak funkcjonuje „ambasador wolności religijnej”⁵⁴. Chodzi o osobę zawodowo zajmującą się obroną nienarodzonych.

###

Kara za obronę normalności

W Kanadzie od 2021 r. istnieje prawo karzące do 10 lat więzienia za straszenie lub utrudnianie dostępu do takich „medycznych” zabiegów jak aborcja, eutanazja, transgenderyczne operacje, czy chociażby szczepienie przeciw Covidowi⁵⁵.

###

Krzywdzenie dzieci

W stanie Illinois chcą wprowadzić prawo karzące rodziców, którzy utrudniają swoim nieletnim dzieciom dostęp do aborcji czy operacji zmiany płci. To ponoć krzywda dzieci. Ma być karalna⁵⁶.

###

⁵³ https://www.lifesitenews.com/blogs/porn-industry-mad-uk-govt-assessing-its-impact-on-violence/?utm_source=daily-usa-2024-01-13&utm_medium=email

⁵⁴ https://www.lifesitenews.com/opinion/babies-are-gods-proof-the-world-should-go-on-thats-why-the-unborn-should-have-an-ambassador/?utm_source=daily-usa-2024-01-13&utm_medium=email

⁵⁵ https://www.lifesitenews.com/news/lawyer-warns-2021-law-could-see-canadians-jailed-for-impeding-euthanasia-abortion/?utm_source=daily-usa-2024-02-06&utm_medium=email

⁵⁶ https://www.lifesitenews.com/news/illinois-bill-could-imprison-parents-for-not-helping-daughters-abort-their-grandchild/?utm_source=digest-profamily-2024-02-16&utm_medium=email

Zmiany klimatu

Harwardzki astrofizyk Willie Soon twierdzi, że zmiany klimatu są powodowane zmianami w intensywności promieniowania słonecznego i zmianami w orbicie ziemi, a nie z powodu CO₂ w atmosferze⁵⁷.

###

MB z Guadalupy

Nowe badania obrazu Matki Bożej z Guadalupy wykazały, że obraz ma stałą temperaturę 36.6-37°C, a więc normalną dla osoby żyjącej. Ponadto badający obraz ginekolog, Carlos Fernandez del Castillo, stwierdził, że pomiary Matki Bożej wskazują na to, że jest brzemienna i to w stadium właściwym dla daty 9 grudnia zakładając poród na Boże Narodzenie (objawienie MB Juanowi Diego nastąpiło 9 grudnia 1531 r.). Po przystawieniu stetoskopu do brzucha Maryi poniżej czarnej taśmy na podbrzuszu (oznaka, że jest ciężarna) wysłuchał rytmiczne bicie serca, 115 uderzeń na minutę, właściwe dla dziecka w matczynym łonie. I to z obrazu mającego prawie 500 lat.⁵⁸

Spis rzeczy

Sprawy obyczajowe	1
Protesty rolników	4
Błogosławienie par homoseksualnych	5
Wojna na Bliskim Wschodzie	7
Davos i Milei	8

NOTATKI: Francja na bezdrożach 10, Zmiana pojęcia transgenderyzmu 11, Polyamory 11, Transrodzice 11, IVG 12, Błędne porody 12, Osoby z miesiączką 13, DINKs 13, Masoneria poparła papieża Franciszka 13, Pięciolecie 14, Błuznicza książka 14, Konsekwencje pornografii 15, Ambasador nienarodzonych 15, Kara za obronę normalności 15, Krzywdzenie dzieci 15, Zmiany klimatu 16, MB z Guadalupy 16.

Opoka w Kraju w internecie: <http://opoka.giertych.pl>

Opoka w Kraju jest rozsyłana za darmo jako E-mail do osób, które chcą to pismo otrzymywać informując mnie o tym przez napisanie do giertychmaciej@gmail.com. Osobom, które mi pomagają przekazując to pismo dalej wyrażam serdeczne Bóg zapłać. Wersję papierową wysyłam tylko do bibliotek i do rodziny. Wszystkich zachęcam do przedruków i do powielania pisma. Ta praca jest dla mnie największą pomocą. Maciej Giertych

⁵⁷ https://www.lifesitenews.com/news/most-climate-change-is-caused-by-the-sun-not-co2-astrophysicist-tells-tucker-carlson/?utm_source=daily-usa-2024-01-19&utm_medium=email

⁵⁸ The Wanderer, 156/51, 21.XII.2023.